CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 07/2001

Aprova pré-requisito.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições, considerando a criação da habilitação Bacharelado no Curso de História e a conseqüente alteração da grade curricular existente pela Resolução n. 06/2001/CONSU,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos para o Curso de História – habilitação Bacharelado e Licenciatura Plena, a seguir descritos:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Metodologia e Prática da Pesquisa Histórica II – TCC
	Teoria da História I

Teoria da História II

Metodologia Científica da Pesquisa

Metodologia e Prática da Pesquisa Histórica I – TCC

	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado I
	Didática Geral I

Didática Geral II

Filosofia da Educação

	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado II
	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado I

	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado III
	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado II

	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado IV
	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado III

Art. 2º - Os pré-requisitos acima passam a vigorar para os alunos ingressantes no curso, a partir do 1º semestre de 2001.

Art. 3º - Ficam mantidos os pré-requisitos existentes para as turmas com ingresso anterior ao 1º semestre de 2001.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 18 de junho de 2001.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU